

# Lucrari de finisare a construcțiilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 13-15-15

Valoarea de deviz 114 525,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13-15-15:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,399	53,00	1 240,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	38,340	53,00	2 032,02
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,250	53,00	3 935,25
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	336,500	53,00	17 834,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	32,000	53,00	1 696,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,500	53,00	2 252,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,920	53,00	154,76
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,000	53,00	954,00
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,032	53,00	213,70
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,350	53,00	2 032,55
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135,150	53,00	7 162,95
12.	7422010060100	Timplar	h-om	0,420	53,00	22,26
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,590	53,00	4 642,27
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,420	53,00	22,26
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,780	53,00	200,34
<b>Total manopera</b>						<b>44 395,51</b>

### Materiale:

1.	,3	Кабель медный ВВГ н 3*2,5	100 m	0,540	100,00	54,00
2.	01	Кабель мед, ВВГ н 5*2,5	100 m	0,060	100,00	6,00
3.	02	Кабель мед, ВВГ н 3*1,5	100 m	0,550	100,00	55,00
4.	05	Corp de iluminat LED 40W	100 buc	0,040	30 000,00	1 200,00
5.	06	Intreupator cu 2 clape (220w, 10a, BC 10-2-OЭБ)	100 buc	0,010	3 500,00	35,00
6.	08	Intreupator cu o clapa	100 buc	0,010	3 500,00	35,00
7.	10	Priza tripolara (cu protectie 16A 220W)	100 buc	0,020	3 000,00	60,00
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	2 300,00	0,00
9.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 200,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	2 000,00	0,00
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,022	2 000,00	44,00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	2 000,00	6,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	2 500,00	0,00

14.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,147	35,00	5,15
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,416	18,00	7,49
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,328	100,00	232,80
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,328	10,00	23,28
18.	1019852	Vopsea	kg	0,143	35,00	5,00
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,600	20,00	12,00
20.	11	Furtun metalic d 18mm	100 m	0,060	120,00	7,20
21.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,400	650,00	3 510,00
22.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,400	230,00	552,00
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,430	220,00	534,60
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,625	220,00	357,50
25.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	4,000	6,00	24,00
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,250	2,00	36,50
27.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,072	10,00	0,72
28.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,650	3 200,00	2 080,00
29.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,250	3 200,00	4 000,00
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	3 200,00	9,60
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,000	1 200,00	4 800,00
32.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,600	50,00	1 530,00
33.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,000	1,00	60,00
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,500	15,00	37,50
35.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,000	50,00	250,00
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,000	80,00	160,00
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,500	22,00	1 089,00
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,000	35,00	2 310,00
39.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,500	12,00	114,00
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,152	10,00	1,52
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,000	12,00	60,00
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,700	10,00	7,00
43.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	77,250	10,00	772,50
44.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,420	850,00	357,00
45.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,000	3,00	54,00
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 821,300	1,50	2 731,95
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,400	3,00	52,20
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 178,100	3,00	3 534,30
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	174,058	4,00	696,23
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,125	0,00	0,00
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,600	650,00	390,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,440	0,00	0,00
53.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,600	3,00	7,80
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,900	2,00	119,80
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,000	2,00	50,00
56.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	30,00	3,00
57.	28221157000001	Radiator 2000mm	buc	2,000	2 300,00	4 600,00
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	18,00	90,00
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	16,000	0,50	8,00
60.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	60,000	0,50	30,00
61.	28752741100010	Piesa de legatura (переходник ф20*1/2	buc	20,000	10,00	200,00
62.	28752741100011	Piesa de legatura (тройник ф25*20*25	buc	3,000	35,00	105,00
63.	28752742039001	Rozeta metalica ( соединительная стальная муфта для труб, врезка	buc	4,000	25,00	100,00
64.	2875274205100	Robinet cu mufa d 1/2- 1 угловый	buc	2,000	30,00	60,00

		термостатический клапан подача				
65.	28752742051002	Robinet cu mufa d 1/2- 1 угловлй термостатический клапан обратка	buc	2,000	120,00	240,00
66.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,00
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	25,000	2,00	50,00
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,000	1,90	7,60
69.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	1 200,00	0,00
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,470	19,00	198,93
71.	4100126202818	Apa	m3	1,485	19,00	28,21
72.	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	10,00	15,00
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,357	100,00	35,70
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,920	10,00	9,20
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,670	20,00	333,40
76.	5009070	Racordari	10 buc	0,060	100,00	6,00
77.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,300	2,00	0,60
78.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,800	5,00	24,00
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	1 000,00	2,00
80.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,058	100,00	5,80
81.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,023	100,00	2,30
82.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	100,00	0,40
83.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	2 300,00	0,00
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,201	35,00	7,04
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,500	2,00	33,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>38 284,82</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,089	12,00	1,06
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,964	10,00	29,64
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,145	12,00	13,74
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,860	15,00	12,90
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,650	10,00	16,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,220	12,00	26,64
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,388	20,00	347,76
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,815	5,00	14,08
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,080	35,00	2,80
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,150	35,00	5,25
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,720	10,00	7,20
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	20,00	12,00
13.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,044	20,00	0,88
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,266	35,00	9,31
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,089	65,00	5,79
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>505,55</b>

Total	lei	83 185,88
CNAM	22,50 %	9 988,99
Cheltuieli de transport	1,00 %	382,85

Cheltuieli de regie	1,00 %	935,58
Beneficiu de deviz	1,00 %	944,94
Total	100,00 +	95 438,24
TVA	20,00 %	19 087,66

**Total deviz:**

**114 525,9  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)